
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata le L.R. 10 gennaio 2000 n. 1 "Norme in materia di servizi educativi per la prima infanzia" 

così come modificata dalla L.R.n. 8 del del 14 aprile 2004 "Modifiche alla L.R. 10 gennaio 2000, n. 1, recante 

"Norme in materia di servizi educativi per la prima infanzia"

Richiamata, altresì, la direttiva regionale n. 646/05 ad oggetto "Direttiva sui requisiti strutturali ed 

organizzativi dei servizi educativi per la prima infanzia e relative  norma procedurali, in attuazione dell'art. 1, co. 

3 e 3 bis della L.R. n. 1/2000, come modificata dalla L.R. n. 8/2004 (proposta della Giunta Regionale in data 6 

dicembre 2004, n. 2517)";

Considerato che sulla base della citata normativa ed in particolare degli artt. 12 e 16 della L.R. 1/2000 

ai comuni viene assegnata la competenza in materia di vigilanza e controllo sui  servizi edicativi della prima 

infanzia, sulle loro strutture, nonché sui servizi ricreativi (art. 9) rivolti ai bambini della stessa fascia di età;

Vista la nota prov.le n. 15135-Do203 dell'8 marzo 2006, che comunica, tra l'altro, l'avvio da parte della 

Regione Emilia Romagna della procedura per la pubblicazione dell'elenco dei soggetti registrati a livello 

provinciale sul Bollettino Ufficiale della Regione e autorizzati a gestire i servizi di cui sopra;

Considerato che il Comune di Cattolica non ha istituito a tutt'oggi un organismo collegiale preposto alla 

valutazione delle domande di autorizzazione al funzionamento da parte di privati che aspirano a gestire sul 

territorio servizi rivolti alla fascia di età 0-3;

Premesso che tale autorizzazione è concessa dal Responsabile del Settore Pubblica Istruzione, 

supportato dal parere tecnico dell'organismo collegiale che si formalizza con il presente atto, sentito il pare della 

Commissione tecnica di cui all'art. 23 della L.R.1/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

A voti palesi unanimi

        D E L I B E R A

1) - di istituire a livello Comunale un organismo tecnico-collegiale con funzioni istruttorie, di 

valutazione e di vigilanza a supporto dell'organo competente al rilascio di autorizzazioni al funzionamento dei 

servizi della fascia 0-3 anni, composto come segue:

- Dirigente  settore P.I. con funzioni di presidente;

- Coordinatore Pedagogico 

- Dirigente  settore Urbanistica

- Dirigente settore Progettazione

- Operatore azienda a.u.s.l. U.O. igiene e sanità pubblica;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32691/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 42 del 22.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


